
Výsledky žáků základní školy Světice v testech Kalibro za školní rok 2022/23 
 
Jiří Vomlel 
 
Žáci 5. třídy Základní školy Světice se každoročně zúčastňují hodnocení základních a středních škol v České republice 
pomocí testů společnosti Kalibro. V testech je kladen důraz na schopnost žáků vytvářet ze získaných poznatků nové, 
což má podstatně větší význam než schopnost pouze si poznatky zapamatovat. 
 
Z přiloženého grafu můžeme vyčíst, že výsledky žáků světické školy byly ve všech šesti testovaných oblastech nad celo-
republikovým mediánem. Žáci Základní školy Světice dosáhli nejlepších výsledků v oblasti Ekonomických dovedností 
a Humanitního základu, kde patří mezi 20% nejlepších základních škol v České republice, které se účastnily testů. 
V oblasti Matematiky, Českého jazyka a Anglického jazyka škola dosaženými výsledky patří mezi 30% nejlepších 
základních škol a v případě Přírodovědného základu patří mezi 40% nejlepších škol.   
 
V porovnání s minulým školním rokem 2021/22 žáci školy dosáhli výrazně lepších výsledků v oblasti Anglického jazyka, 
Ekonomických dovedností a Humanitního základu. K menšímu zlepšení došlo v oblasti Přírodovědného základu.  
V oblasti Českého jazyka nedošlo k výraznější změně. V oblasti matematiky dosáhli žáci horších výsledků než v minulém 
školním roce. To je pravděpodobně částečně způsobeno těžšími testy, protože i medián celé České republiky se zhoršil. 
Nicméně i tak jsou výsledky z matematiky tentokrát relativně horší, protože v loňském školním roce naše škola patřila 
v matematice mezi 20% nejlepších škol, tentokrát je škola o decil níže, patří tedy mezi 30% nejlepších základních škol.  
 
Je ale zajisté dobrou zprávou, že ve všech testovaných oblastech škola patří mezi školy s nadprůměrnými výsledky. 
 
 

  

69.8

74.6

47.7

63.6

74.4

6564.9

69.9

42.8

56.3

66.9

61.9

40

45

50

55

60

65

70

75

80

Český jazyk Anglický jazyk Matematika Ekonomické
dovednosti

Humanitní
základ

Přírodovědný
základ

Výsledky testů v jednotlivých oblastech

ZŠ Světice Medián ČR


